PAGE
6

[image: image1.png]

Смоленская область
Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
24.04.2015 г.  № 26
пгт.Шумячи
	Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления  в Смоленской области», пунктом 17 части 3 статьи 21 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, рассмотрев постановление избирательной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18 февраля 2015 года № 6/16 «Об определении схемы избирательных округов по выборам депутатов Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва» (в редакции постановления избирательной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 01 апреля 2015 года № 7/17), Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва (в количестве 15 депутатов), избираемых по мажоритарной избирательной системе относительного большинства согласно приложению 1, включая ее графическое изображение согласно приложению 2.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                  Л.М. Долусов

	                               Приложение 1

                               к  решению Шумячского районного
Совета депутатов от 24.04.2015 года № 26

Схема избирательных округов
для проведения выборов депутатов Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва
	Номер избира-тельного округа
	Наименование избирательного округа
	Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии
	Описание избирательного округа
	Число избирателей

(по состоянию на 01.01.2015 г.)
	Отклонение
от среднего значения представи-тельства избирателей на один мандат
(в %)
	Отклонение в соответствии со ст. 18 п. 4а

(в %)

	1
	Пятимандатный избирательный округ № 1

	п. Шумячи
	Шумячское городское поселение
поселок Шумячи

улицы: Базарная, Высокая, Дорожная, Кирпичный завод,  Коммунальная, Комсомольская, Маяковского, Мира, Мюдовская, Октябрьская, Полевая, Понятовская, Садовая, Советская (дома №№ 1  - 103, № 105, № 107, №№ 111 – 123), Спортивная, Шумовская, Энергетиков;
переулки: Коммунальный, Комсомольский
Озерное сельское поселение
деревни: Богачево, Богдановка, Городец, Дубовица, Дубовицкие Навины, Зверинка, Кирякинка, Криволес, Крымки, Навины, Озерная, Песчанка, Пожога, Полушкино, Просковино, Прудок, Самолюбово, Серковка, Серый Камень, Старшевка, Тишковка;
поселок: Займище

Понятовское сельское поселение

деревни: Бычки, Глушково, Дубовичка, Дунаевщина, Зимницы, Зубова Буда, Краснополье, Липовка, Новый Стан, Осово-1, Осово-2, Пожарь, Понятовка, Савочкина Паломь, Стрекайлово;

село Глушково, станция Понятовка
	3292
	0,55
	2,75

	2
	Пятимандатный избирательный округ № 2
	п. Шумячи
	Шумячское городское поселение
поселок Шумячи

улицы: Гагарина, Ельнинская, Заводская, Заречная, Интернациональная, Лесная, Лесхоз, Луговая, Льнозавод, Мелиоративная, Музыкальная, Окружная, Парковая, Первомайская, Пионерская, Почтовая, Пролетарская, Санаторная школа,  Сельхозтехника, Советская (дома №№ 104, № 106, № 108, № 110, №№ 127-151 А), Советской Армии, Форпост, Школьная, 8 Марта;
переулки: Гагарина, 1-й и 2-й Заводской, Пионерский, 1-й и 2-й Советской Армии, Советский, Школьный

Озерное сельское поселение
деревни: Буда, Ворошиловка, Гневково, Курцево, Локотец, Лысовка, Масловка, Незабудкино, Погорелово, Пустосел, Рязаново-Азенчеево, Рязаново-Ворошилово, Рязаново-Село, Шумовка;
поселок: Шумовка

Руссковское сельское поселение

деревни: Авдепо, Брозданы, Будище, Иолово, Котовка, Микуличи, Мостище, Полицкое, Рахутино, Теклевка, Ховратовка, Хоронево;

сёла: Русское, Хоронево
Снегиревское сельское поселение

деревни: Веремьев, Иванов Стан, Ильинка, Новое Заселье, Ожеги, Палом, Снегиревка, Старое Заселье, Халиповка, Яново
	3231
	-1,31
	-6,57

	3.
	Пятимандатный избирательный округ № 3
	п. Шумячи
	Надейковичское сельское поселение
деревни: Бедня, Галеевка, Гостинка, Дорожковка, Дружба, Дубровка, Зимонино, Короблево, Королишки, Курганово, Ляховичи, Надейковичи, Пнево, Полохово, Сергеевка, Тихиль, Холмы, Явкино, Яновка, Яченье

Первомайское сельское поселение
деревни: Большая Игнатовка, Вежники, Власково, Гераськовка, Дубровка, Крутояки, Малая Игнатовка, Поповка, Слобода, Чернатка, Шибнево, Щемиловка;

село Первомайский

Руссковское сельское поселение

деревни: Большая Буда, Загустино, Косачевка, Костюковка, Петровичи, Поташ, Селюты

Снегиревское сельское поселение

деревни: Балахоновка, Глуменка, Днесино, Иловня, Иоргиново, Комиссаровка, Малеевка, Орловка, Петуховка, Погуляевка, Поповка, Починичи
Студенецкое сельское поселение

деревни: Бабичевка, Вигурина Поляна, Комаровичи, Круторовка, Осетище, Прудо-Поляна, Соколянка, Студенец, Титовка
	3299
	0,76
	3,82

	                              Приложение 2

                              к  решению Шумячского районного
                              Совета депутатов от 24.04.2015 года № 26

Графическое изображение схемы избирательных округов
для проведения выборов депутатов Шумячского районного Совета депутатов пятого созыва

[image: image2.jpg]

№ 1- пятимандатный избирательный округ № 1

№ 2- пятимандатный избирательный округ № 2
№ 2- пятимандатный избирательный округ № 3

_1087894060.doc
[image: image1.png]